
Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0314942/2021/DUMA 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor životního prostředí 

 

 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:   

ZE DNE:  

NAŠE Č. J.: MMB/0314942/2021/DUMA 

SPIS. ZN.: OZP/MMB/0000000/2021 

  

VYŘIZUJE: Ing. Markéta Durnová 

TELEFON: +420 542 174 558 

E-MAIL: durnova.marketa@brno.cz 

    

DATUM: 16.06.2021   

POČET LISTŮ: 01   

    

    

Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

 

Toto výběrové řízení pro zadávání zakázky malého rozsahu se neřídí postupy podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“), kromě ustanovení § 6 Zákona. 

Pokud je v textu uveden odkaz na Zákon, je to v zájmu snadnějšího významu pochopení významu textu, 

vždy je však takový odkaz použit pouze „ve smyslu Zákona“. Na zakázku je aplikována výjimka  

podle § 31 Zákona. 

 

Výzva k podání nabídek včetně příloh k této veřejné zakázce malého rozsahu, jsou zveřejněny po celou 

lhůtu pro podání nabídek na https://ezak.brno.cz/vz00000443. 

 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna (OŽP MMB), si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídek 

na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále také jen „výzva k podání nabídek“) s názvem: 

 

„Komplexní servis a zajištění kalibrace prachoměrů, včetně odběrových sond – model 

Grimm 180“      

 

Identifikační údaje zadavatele ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. g) Zákona: 

 

Název zadavatele:    Statutární město Brno, 

  zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 

Sídlo zadavatele:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO zadavatele:    44992785 

DIČ zadavatele:    CZ 44992785 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     111 211 222/0800 

Osoba oprávněná jednat:   Ing. Martin Vaněček, vedoucí OŽP MMB 

 

https://ezak.brno.cz/vz00000443


Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0314942/2021/DUMA 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

 

 

Kontaktní osoba pro styk s uchazeči je: Ing. Markéta Durnová, vedoucí referátu ochrany 

ovzduší OŽP MMB 

E-mail:      durnova.marketa@brno.cz 

Telefon:     542 174 558 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Jaroslav Appeltauer, zástupce smluvního 

provozovatele imisního monitoringu – SUEZ CZ a.s. 

Telefon:     542 174 406, 602 709 859 

E-mail:      jaroslav.appeltauer@suez.com 

 

1. Předmět zakázky  
 

Předmětem zakázky je zajištění servisní prohlídky a kalibrace 3 ks prachoměrů GRIMM 180 

včetně odběrových sond z MS Svatoplukova, MS Lány a MS Zvonařka. 

 

2. Doplnění předmětu zakázky 
 

a) V souladu s ustanovením § 15 Zákona zadavatel vymezil předmět plnění veřejné zakázky 
podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 

- Kód CPV 38434000-6 Analyzátory 

- Kód CPV 50411000-9 Opravy a údržba měřících přístrojů 

b) Pod pojmem komplexní zajištění servisní prohlídky a kalibrací se rozumí: 

- demontáž 3 ks prachoměrů na monitorovacích stanicích imisního monitoringu statutárního 

města Brna, včetně odběrových sond, 

- zajištění technické prohlídky přístrojů za účelem vyloučení závad, pro které by nebylo možné 

následnou kalibraci přístrojů provést, přičemž samotná technická prohlídka přístrojů musí být 

provedena před započetím samotné kalibrace, 

- provedení fyzické kontroly membrán vnitřních pump 

- zajištění provedení kalibrace 3 ks prachoměrů u výrobce, vč. dodání servisní firmou 

vystavených protokolů o provedených kalibracích, 

- zpětnou montáž 3 ks prachoměrů, včetně odběrových sond do monitorovacích stanic imisního 

monitoringu statutárního města Brna,  

- uvedení prachoměrů do standardního režimu provozu, 

- zajištění dopravy ze stanic imisního monitoringu statutárního města Brna do místa kalibrace 

a zpět, 

- stanovení záruk na funkčnost prachoměrů od jejich uvedení do provozu na monitorovacích 

stanicích imisního monitoringu statutárního města Brna. 

c) Rozsah spolupráce ze strany OŽP MMB: 

- po předchozí telefonické nebo emailové domluvě bude zajištěna součinnost pracovníků OŽP 

MMB nebo pracovníků smluvního provozovatele imisního monitoringu při demontáži 

prachoměrů a při jejich zpětné montáži po provedení kalibrace. 

 

3. Druh veřejné zakázky – veřejná zakázka malého rozsahu na služby dle § 27 písm. a) Zákona; 
 

mailto:durnova.marketa@brno.cz
mailto:jaroslav.appeltauer@suez.c


Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0314942/2021/DUMA 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

3 

4. Doba plnění zakázky – srpen 2021  
 

Demontáž 3 ks prachoměrů bude provedena počátkem 31. týdne roku 2021 s tím, že v průběhu 

8/2021, v co nejkratší době, nejpozději však do 21 kalendářních dnů od demontáže přístrojů 

(minimalizace výpadku měřených dat), bude proveden vlastní servis a kalibrace, prachoměry 

budou vráceny zpět do monitorovacích stanic systému imisního monitoringu statutárního města 

Brna a uvedeny do standardního provozu (přesné datum bude upřesněno při uzavírání smlouvy 

dle Vaší nabídky). Prodloužení termínu plnění není možné a bude postihováno smluvní pokutou 

za každý započatý den prodlení (viz vzorová smlouva, která je přílohou č. 1 výzvy k podání 

nabídek). 

Budou-li v rámci technické prohlídky přístrojů před plánovaným zahájením kalibrace na některém 

přístroji zjištěny závady, pro které by nebylo možné kalibraci přístroje provést, dodavatel 

neprodleně informuje e-mailem o této skutečnosti objednatele. 

 

5. Místo plnění zakázky – statutární město Brno, stanice imisního monitoringu Svatoplukova, Lány 
a Zvonařka; 
 

6. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 
 

- Účastník zadávacího řízení podá úplnou elektronickou nabídku, a to s využitím elektronického 

nástroje E-ZAK dle článku 1 této výzvy k podání nabídek, 

- uchazeč v nabídce prokáže, jak je z jeho strany zajištěno (ošetřeno) pojištění přepravovaných 

prachoměrů v případě havárie vozidla a jejich poškození, popř. při zcizení či jiném poškození 

prachoměrů při jejich přepravě k výrobci na kalibraci a zpět (záruky poskytnuté Vaší 

společností), 

- uchazeč doloží časový harmonogram prací, tj. stanovení celkové doby potřebné pro kalibraci 

(doba od demontáže na stanici po zpětnou montáž a uvedení do standardního provozu), 

- uchazeč doloží vyplněnou vzorovou smlouvu, která tvoří přílohu č. 1 výzvy k podání nabídek, 

- v případě prokazování platného zavedení systému environmentálního řízení a auditu Evropské 

unie (EMAS) v souladu s § 80 odst. 2 Zákona je nutné k nabídce přiložit příslušné dokumenty 

v prosté kopii, v případě vybraného dodavatele může být požadováno předložení originálů, 

- nabídka bude zpracována v českém jazyce; 

 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

- náklady na demontáž a zpětnou montáž, uvedení prachoměrů do standardního provozu, 

- náklady na kalibraci prachoměrů, 

- dopravní náklady na přepravu prachoměrů ze stanic imisního monitoringu statutárního města 

Brna do servisního střediska na kalibraci a zpět (počet km, Kč/km, náklady celkem), 

- jiné náklady (např.: náklady na zajištění pojištění, pokud nemá toto Vaše společnost uzavřené 

atp.),  

- nabídková cena, která bude stanovena jako cena maximální, musí obsahovat veškeré náklady 

na realizaci zakázky v místě a daném čase plnění, 

- nabídková cena bude uvedena v české měně, 

- nabídková cena bude členěna: 

 cena bez DPH: 

 sazba DPH: 

 cena celkem, včetně DPH: 

 



Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0314942/2021/DUMA 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

4 

8. Hodnotící kritéria 
 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. Zákona podle 

ekonomické výhodnosti nabídek, a to na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 

kvality dle následujících kritérií hodnocení (váha kritéria je uvedena v % za vytečkováním vpravo): 

 

a) celková nejnižší nabídková cena v Kč, bez DPH……………………………….42% 

b) lhůta na komplexní zajištění servisní prohlídky a kalibraci přístrojů………….53% 

c) prokázání zavedení systému environmentálního řízení a auditu Evropské unie 

(EMAS) v souladu s § 80 odst. 2 Zákona.........................................................5% 

 

Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích: 

 

 kritérium a), pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (výše ceny) 

Posuzuje se nejnižší celková nabídková cena za kompletní zajištění servisu a kalibrace 

přístrojů v Kč, bez DPH. 

Použije se automatický výpočet prostřednictvím EZAK, a to indexace na nejlepší hodnotu 

(nejlepší hodnota získává 100%, ostatní hodnoty jsou indexovány vůči nejlepší jako její podíl, 

tj. i nejhorší hodnota získává nenulové hodnocení). 

 kritérium b), pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria (délka lhůty podle 
počtu dnů). 

Do EZAK lze vkládat pouze celé dny v rozmezí 1-21 dnů, každý započatý den se počítá jako 
jeden další celý den. 

Použije se automatický výpočet prostřednictvím EZAK, a to indexace na nejlepší hodnotu 

(nejlepší hodnota získává 100%, ostatní hodnoty jsou indexovány vůči nejlepší jako její podíl, 

tj. i nejhorší hodnota získává nenulové hodnocení). 

- kritérium c), pro které prokázání platného zavedení systému environmentálního řízení a 

auditu Evropské unie (EMAS) v souladu s § 80 odst. 2 Zákona znamená získání maximální 

hodnoty kritéria (1) a pro které neprokázání zavedení systému environmentálního řízení a 

auditu Evropské unie (EMAS) v souladu s § 80 odst. 2 Zákona znamená získání minimální 

hodnoty kritéria (0). 

 

Celkové hodnocení: Hodnota získaná v rámci kritéria * váha kritéria v % 

 

9. Předpokládaná hodnota zakázky 
 

- do 150 000 Kč bez DPH 
 

10. Požadavky na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů uchazečů 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 28 písm. c) Zákona prokáže uchazeč, který 

předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán, ne starší než 90 dnů ke dni uplynutí lhůty pro podání nabídek 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci (pozn. uvádět např. u znalců). 



Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0314942/2021/DUMA 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

5 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč v prosté kopii. 

Zadavatel může po vybraném uchazeči požadovat před podpisem smlouvy předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace tohoto uchazeče. V takovém případě je 

uchazeč povinen originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace poskytnout. 

 

11. Doplňující podmínky 
 

- zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním této výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu vč. příloh v EZAK, kterou byl vyzván neomezený počet dodavatelů k podání 

nabídky, 

- vyzvaný uchazeč může podat pouze jednu nabídku, 

- zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací dokumentaci v průběhu zadávacího řízení, 

neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny nabídky nebo zadání zakázky zrušit 

bez udání důvodu kdykoli v průběhu zadávacího řízení, a i po jeho skončení, 

- zadavatel uchazečům nehradí náklady na účast v zadávacím řízení a nabídky uchazečům 

nevrací, 

- otevírání nabídek probíhá v prostředí EZAK a je neveřejné, 

- případné oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení (přiměřeně dle ustanovení Zákona) 

zadavatel uveřejňuje prostřednictvím EZAK, 

- výsledek zadávacího řízení vč. oznámení o výběru dodavatele zadavatel uveřejní na adrese 

veřejné zakázky v EZAK, 

- námitky proti úkonům zadavatele nejsou přípustné 

- s vybraným účastníkem výběrového řízení bude uzavřena smlouva, a to dle vzorové smlouvy, 

která tvoří přílohu č. 1 výzvy k podání nabídky; 

 

12. Lhůta a místo pro podání nabídky 
 

Termín pro příjem nabídky je stanoven nejpozději do středy 30. 6. 2021, 17:00 hodin. Nabídku je nutné 

podat prostřednictvím elektronického systému EZAK na https://ezak.brno.cz/vz00000443. 

 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Martin Vaněček  

vedoucí Odboru životního prostředí 

 

Podepsáno elektronicky 

 

PŘÍLOHY 

Návrh smlouvy o dílo 
 

https://ezak.brno.cz/vz00000443

